To this banquet and this house, may the kind Lord in his kindness deign to lead your father, along with his children and me as well. Amen.

### <3> Reverence in prayer<sup>22</sup>

Prayer (*oratio*) is termed, as it were, *oris ratio* or "reason of the mouth."<sup>23</sup> Reverence is named from *res venerabilis*, a thing that deserves respect, which we must seek for with the innermost desire of the heart and the pure zeal of reason.<sup>24</sup> If we want to ask a favor, large or small, of a man who is powerful in the world, we do not demand it haughtily, nor do we clamor for it with reproaches and noise. We beg with humility that he may order our request to be granted. How much more reason is there to plead with reverence to the founder and provider of all good things, when we are asking, seeking, finding!<sup>25</sup> Not in a clamorous voice,<sup>26</sup> not drawing out words

sancti, antiquis temporibus, longas protrahebant orationes, et pure petentes ad certum perducebant affectum. Quare? Quia pro meritis digna cum Domino semper erant assidui.

Ego autem Dhuoda tepida et desidiosa fragilisque et declinans semper ad ima, non solum longa sed nec brevis delectatur mihi oratio. Spero tamen in illum qui fidelibus suis licentiam tribuit petendi. Tu autem, fili Wilhelme, vigila, pete eum et ora in brevi et fixo puroque sermone. Dic non solum in ecclesia, sed ubicunque tibi provenerit eventus, ora et dic: "Miserator et misericors, iustus piusque, clemens et verax, miserere plasmae tuae, quam creasti et sanguine redemisti tuo; miserere mei, et concede ut ambulem in viis atque iustificationibus tuis; da michi memoriam et sensum ut te intelligam credere, amare, timere, laudare, gratias agere, et in omni opere bono perficere per rectam fidem et bonam voluntatem, Domine Deus meus. Amen."

Ora ore, clama corde, roga opere, ut tibi Deus succurrat semper diebus et noctibus, oris atque momentis. Cum quieveris in lecto, dic ter: "Deus in adiutorium meum intende. Domine, ad adiuvandam me festina," et "Gloria" usque in finem; deinde Orationem dominicam. Qua expleta, dic: "Custodi me, Domine, per diem, custodi me et in hac nocte, si iubes, et sub umbra alarum tuarum merear esse protectus, Spiritu Sancto repletus, munimine regio septus angelorumque custodia circumdatus, ut in hac nocte, quamvis parum quiescens, somnum capiam pacis; et si quando evigilavero, infra te per soporem sentiam custodem, qui beato Iacobo innixum apparuisti scalae Salvator."

Cum hoc compleveris, fac crucem in fronte et super lectum tuum in similitudinem crucis illius a quo redemptus es, hoc modo: +, ita dicendo: "Crucem tuam adoro, Domine, et sanctam resurrectionem tuam credo. Crux tua sancta mecum. Crux est quam ut cognovi, semper amavi, semperque adoro. Crux mihi salus, crux mihi defensio, crux mihi protectio, semperque refugium. Crux mihi vita, mors tibi, diabole, inimice veritatis, cultor vanitatis; crux mihi vita, mors tibi semper." Et item: "Tuam, Domine, + crucem adoro, tuamque gloriosam passionem recolo, qui dignatus es nasci, pati, mori ac resurgere a mortuis, qui cum Patre et Spiritu sancto. + Benedictio Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti descendat et maneat super me servum tuum minimum. Amen."